dân Việt Nam nói riêng.

Do đó, khẩu hiệu “xây dựng đất nước công bằng dân chủ văn minh” trong

bối cảnh một chế độ độc tài toàn trị không những là một khẩu hiệu hoàn

toàn vô nghĩa, mà còn đi ngược lại với những logic “duy vật” của chính chủ

nghĩa Mác.

Nguyễn Xuân Phước

(Mùa Xuân Nhâm Thìn 2012)